Муниципальное образование городской округ «Охинский»

СОБРАНИЕ
2018-2023

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь    С О Б Р А Н И Я

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 52-п от 07 декабря 2020 г.

О порядке получения муниципальным служащим,

замещающим должность муниципальной службы

в Собрании и контрольно-счетной палате

муниципального образования городской округ

«Охинский», разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией

 В целях обеспечения реализации требований, предусмотренных подпунктом «б»

пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», повышения эффективности мер по противодействию

коррупции,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

         1. Муниципальным служащим Собрания и контрольно-счетной палаты

муниципального образования городской округ «Охинский» участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией, (кроме участия в управлении

политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости) допускается с разрешения председателя Собрания (или лица, его

замещающего), которое получено в порядке, установленном Законом Сахалинской области

от 23.11.2020 № 79-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «Об

отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области».

2. Начальнику организационно-правового отдела Собрания ознакомить

муниципальных служащих с данным распоряжением и с Порядком получения

муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя на участие на

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, утвержденным

Законом Сахалинской области от 23.11.2020 № 79-ЗО.

3. Порядок получения муниципальным служащим, замещающим должность

муниципальной службы в Собрании муниципального образования городской округ

«Охинский», разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией, утвержденный распоряжением председателя

Собрания от 30.10.2017 № 42 (в ред. от 25.10.2019 № 59-п) признать утратившим силу.

4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания                                                                             Силенгинский А.Г.